
114 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 23 settembre 2020 39

20_39_1_DDS_RIC_FSE_19998_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio ricerca, apprendimento 
permanente e Fondo sociale europeo 9 settembre 2020, n. 
19998
Fondo sociale europeo - Programma operativo 2014/2020 - PI-

-
cupabilità - 12/18 - FVG progetto Giovani - Formazione FPGO. 
Approvazione delle operazioni (prototipi) relative al Catalogo 
soft skills - competenze trasversali - modalità di erogazione a 
distanza - scadenza 9 luglio 2020.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTA

VISTO il Programma Operativo del Fondo sociale europeo 2014/2020 - Investimenti in favore della 
crescita e dell’occupazione - della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, approvato dalla Commissione 

VISTO -

-
ziate nell’ambito del Fondo Sociale Europeo - Programma Operativo 2014/2020. PIPOL 18/20 - Piani-

Occupabilità - 12/18 - FVG progetto Giovani - 73/17 - Percorsi formativi nell’ambito della formazione 

VISTI i decreti n. 992/LAVFORU del 22 febbraio 2018, n. 3004/LAVFORU del 17 aprile 2018, n.3908/
LAVFORU del 16 maggio 2018, n. 5891/LAVFORU del 9 luglio 2018, n. 6123/LAVFORU del 17 luglio 
2018, n. 6743/LAVFORU del 26 luglio 2018, n. 6859/LAVFORU del 3 agosto 2018, n.7853/LAVFORU del 
10 settembre 2018, n. 9703/LAVFORU del 31 ottobre 2018, n. 10098/LAVFORU del 13 novembre 2018, 
n. 583/LAVFORU del 28 gennaio 2019, n. 7516/LAVFORU del 27 giugno 2019, n. 7978/LAVFORU del 
10 luglio 2019, n. 14006/LAVFORU del 20 novembre 2019,n. 1591/LAVFORU del 25 febbraio 2020 e n. 

VISTO

soggetti attuatori delle attività riferite agli ambiti di intervento PRO GIOV, PRO OCC e PRO GIOV OCC 
e i soggetti promotori dei tirocini extracurriculari realizzati in PRO OCC:

VISTO -
alizzazione, all’interno di PIPOL 18/20, delle operazioni di carattere formativo rientranti nella tipologia 

VISTA

-

PRESO ATTO

come convenuto nell’incontro di concertazione con il partenariato economico e sociale del 14 ottobre 

etti att
ggetti pro

19, n.

ri d

018, n. 
RU del 28 ge

 14006

ORU 
9703/L

LAVFOR
aggio 2018

del 26
 m
VF

 progett

ORU de

e Europeo 

social
autonoma

e euro

 DEL ERVI

pi) r
modalit

- Form
relati

014/2

e
bre 20

ndime
202



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 115 3923 settembre 2020

VISTO

che riformula l’offerta formativa relativa a PIPOL 18/20 e, in particolare, le operazioni di carattere forma-

VISTI i successivi decreti n. 814/LAVFORU del 4 febbraio 2020, n. 1302/LAVFORU del 17 febbraio 2020, 
n. 1590/LAVFORU del 25 febbraio 2020, n. 1591/LAVFORU del 25 febbraio 2020, n. 1710/LAVFORU del 

PRECISATO -

PRECISATO

da operazioni formative (prototipi) suddiviso in tre aree tematiche: competenze trasversali, competenze 

PRECISATO che il richiamato decreto n. 1710/LAVFORU/2020, a seguito del decreto n.15055/LAVFO-
-

PRECISATO

LAVFORU del 3 luglio 2020, prevede la presentazione di prototipi formativi che costituiscono il Catalogo 

EVIDENZIATO che le operazioni relative all’offerta a catalogo - con modalità di erogazione a distanza, 
che costituiscono prototipo formativo, devono essere presentate da una delle ATI - in nome e per conto 

EVIDENZIATO -

VISTE le operazioni relative al Catalogo soft skills - competenze trasversali - modalità di erogazione a 

EVIDENZIATO che la commissione di valutazione, istituita con decreto n. 18949/LAVFORU del 28 lu-
glio 2020, ha provveduto alla valutazione delle operazioni presentate entro il 9 luglio 2020, formalizzan-

PRESO ATTO che dal citato verbale di valutazione emerge che tutte le operazioni presentate sono 

CONSIDERATO che la valutazione delle operazioni presentate determina la predisposizione del se-
guente documento:

CONSIDERATO che l’allegato 1 determina l’approvazione di 29 operazioni relative al Catalogo soft 

PRECISATO

PRECISATO

-

PRECISATO che il presente decreto, comprensivo dell’allegato 1 parte integrante, viene pubblicato sul 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approva-

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del giorno 23 luglio 2018, n. 1363 avente ad oggetto 

funzioni delle strutture organizzative della presidenza della regione, delle direzioni centrali e degli enti 

DATO ATTO che a decorrere dal 2 agosto 2020 è stato istituito il Servizio ricerca, apprendimento per-

VISTA

l’incarico di Vicedirettore centrale della Direzione centrale lavoro, formazione, istruzione e famiglia con 
decorrenza dal 2 agosto 2019 al 1° agosto 2020 alla dott.ssa Ketty Segatti, rinnovato con DGR n. 1042 

VISTO il Decreto del Direttore Centrale Lavoro, Formazione, Istruzione e Famiglia n. 19180/LAVFORU 

IS

VISTO

RECISA

Re

TO

SATO che

 che l’allegat

a valutazionhe

o verbale 

ogo soft

e di valutaz
e dell

soft skill

sere pre
catalogo -

sentat

rototipi forma

eg

ompete

eguito del d

tras

del 17 feb
 1710/LAVF

arattere for

ebbraio 

orma



116 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 23 settembre 2020 39

DECRETA

1. 

soft skills - competenze trasversali - modalità di erogazione a distanza, presentate entro il 9 luglio 2020, 
è approvato il seguente documento:

elenco delle operazioni approvate (allegato 1 parte integrante).
2. L’allegato 1 determina l’approvazione di 29 operazioni relative al Catalogo soft skills - competenze 
trasversali - modalità di erogazione a distanza.
3. 

della Regione.
Trieste, 9 settembre 2020

SEGATTI

o soft s

nt

 skills 

ro il 9 luglio


